**S**a Et audiui vo<sup>m</sup> Luz ostendisse diabolū i<sup>b</sup> certamine occulto ab ecclia victū auxilio fū lij t angeloz; subiun- git exultatio<sup>n</sup> sibi agel- rū ipo<sup>r</sup>; v<sup>l</sup> sc̄tā p̄ aia- rū de victoria fratru<sup>r</sup>; vt laborēt vincere qui de victoria sua ange- los; vel sc̄tā aias au- diūt exultare. b Ac cusabat. Officuz dia- boli ē accusare. i. per p̄tūn accusabiles red- dere. c Die ac noc. Uel in p̄sp̄r delectā do vel in aduersis cō- tristādo. d Descen- dit. De celo: v<sup>l</sup> d mīo- rib<sup>s</sup> sc̄tis in qb<sup>r</sup> lā nō habet locū tentatio<sup>r</sup>. e Sc̄tis q̄ mo. tē. ha. Quia videt multos si- bi subtrahit: t in locuz suum substitui. f Et postq̄ vi. Lū vidit di- abolus se p̄ occultam fraudē nō posse, p̄fice- re apta tribulatione aggredit expugnare. g Et date sunt mu. tē. Que etiā ī apertā tri- bulationē bz auxiliuz ab eodē filio a q̄ habe- bat otrā occultaz ipu- gnationē. h Aqui- le. Qui p̄ queritatioz vite celū petuit. t lō in deo celū bz intuitum. i Per p̄s t. t. tē. Si accipit illi<sup>r</sup> ecclie sta- tus q̄ erit tpe antixpi diceat alii p̄ ips et tra- t. di. p̄dicatione he- lie t enoch. Si genera- lis ecclie accipit bz p̄ ips t t. t. di. t. aliter p̄ p̄dicatione xp̄i facta tri- bus ānis t dimidio q̄ xp̄i p̄dicatione pascitur ecclia quotidie. k Et adiuvuit ter. Scez p̄ps ecclie sue dedit vires patienti. l Et ape- ruit. i. p̄parauit t ido- neam se fecit vt recipi- ret q̄cqd sibi inferret ad silitudinē os aperi- entis q̄d ī passiōe sua fecit: in q̄ suis exem- plū partiēdise p̄polut. m Absorbut flu. i. oēs penas lē destru- xit: fac<sup>r</sup> imortal t im- passibilis: qd idē facit l̄ suis. n Irat ī dra. tē. qrlz n̄ possit deuin- cere nō t desistit inui- dere et locū inuadēt querere. o Et stetit sup are. Non tñ omēs illos vicit minores: s̄z tm̄ super arenaz. t̄ in- fructuosos moram fe- cit in quibus apparēt signa vestigij.

**E**t vidi

**S**id est exultationem.  
**m**issi sunt. Et audiui vo<sup>m</sup> cez ma-  
gnam in celo dicente: Nunc fa-  
cta est salus t virtus t rēgnuz  
dei nostri t potestas christi ei<sup>r</sup>  
quia p̄iect<sup>r</sup> est accusator frat<sup>r</sup>  
nostroz qui accusabat illos an-  
a s̄ q̄ dēū nihil latet per qd maxime terret.  
cōtinue.  
**c**te conspectuz dei nostri die ac  
a s̄ liberū arbiterum apponentes. b s̄ i. sug-  
gestionem eius.  
**n**oche. Et ipsi vicerunt illūm p̄  
pter sanguinem agni: et ppter  
verbū testimonij sui: et nō di-  
testatus ī p̄s. a s̄ i. nō sic souerunt carnem  
suam vt anime perirent.  
lēixerunt animas suas vloq̄ ad  
mortem. Propterea letamini s-  
a s̄ angeli vel sancti. b s̄ in maioribus habi-  
tant minores sancti vel oēs ī angelis. c s̄. i.  
in viria fluerib<sup>r</sup> t in codē virio stabilibus.  
cēli: t qui habitatis in eis: Gē b+  
d terre et mari: q̄r descendit dia-  
bolus ad vos habens iraz ma-  
gnum feruent<sup>r</sup> grassat  
e gnam: sciens q̄ modicum tem- k  
pus habet. Et postq̄ vidit dra-  
co q̄ projectus esset in terra: p̄ +  
secutus est mulierem que pe-  
rit masculum. Et datē sunt m-  
duo testamenta vel due dilectiones vel due  
vite.  
b mulieri ale due aquile magnæ:  
vt volaret in desertum in locū  
suum vbi alitur per tempus et n  
tempora et dimidium tempo-  
a s̄ a presenti impugnatione. b s̄ et q̄uis  
ira parata esset.  
ris a facie serpētis. Et misit s̄r ot-  
a s̄ ex inspiratio<sup>r</sup>. b s̄ q̄r eā nō attungit.  
pens ex ore suo post mulierem  
tribulationē inundantem.  
aquam tanq̄ flumen vt ea<sup>r</sup> fa-  
sin peccatum.  
k ceret trahi a flumine. Et adiu- p  
s̄ vel sancti orādo. s̄ sancti stabiles ve terra  
l uit terra mulierē: t aperuit ter- t  
ra os suum et absorbut flumē q  
quod misit draco d̄ ore suo. Et r  
n iratus est draco in mulierem: t et  
a s̄ minoribus de eadē ecclia  
abūt facere p̄lūm cum reli-  
quis de semine eius qui culto-  
diunt mandata dei: et habent  
o testimonium iesu christi. Et ste et  
tit super arenam maris.

a Et audiui. Hic p̄fir ponit grārū actio a filiis ecclie  
p̄ cosdroe delectiōē cū dicit: Et audiui vocē magnā ad  
gratiarū actionē. b In celo.i.ecclesia militante.  
c Nunc facta est salus & virtus reg. t̄c. quia fideles  
potuerūt christo libere seruire liberati a cosdroe oppres-  
sōē. d Quia projectus est accusator fratrū nostroꝝ:  
id est christianox quos faciebat accusabiles coram deo  
ad malum eos impellendo cogens eos ad latrē cultum  
sibi impendendū: vt dictū est. e Et ipsi vicerunt illi  
pter sanguinē agni. Istud nō refertur ad eosdeꝝ chri-  
stianos in numero: sed ad illos qui nō acquiescebat ei:  
magis eligentes mori. t̄c erant victores per palmam  
martyrii. ideo subdit: f Et non dilexerunt animas  
suas. i.vitā suam corporalem: simile habet ps̄. lxxvii.  
Cum occideret eos querebant eum: nō enī de eisdē nu-  
mero potest intelligi q̄ essent occisi: t̄ quererent eū peni-  
tentēs cū penitentia nō sit post mortē sed de alijs eiusdē  
populi g Propterea letamini celi: de martyriū glori-  
ficatione: de cosdroe delectiōē. h De terre. Hic cō-  
sequēter describit subditox cosdroe oppressio qui cōpul-  
sus redire ad terrā suam fuit valde iraꝝ t̄ cepit granare  
subditos suos p̄ exactiones et extorsiones multiplices  
ad multiplicandū sibi bellatores vt regnū suum posset  
defendere ab eracio imperatore. et hoc est qđ dicit: De  
tere & mari. quia nō solū dominabat in arida: s̄ etiā  
in pluribus insulis maris: t̄ qđ de mercimonij p̄ ma-  
re portatis augmentauit exactiones et pedagia.  
i Quia descendit diabolus. i.cosdroe fugatus: q̄ no-  
minatur diabolus in parte p̄cedenti sicut vīsum est.  
j Sciens q̄ modū tempus habet. erat enī iam se-  
nex: et sic nō habebat tempus vite in quo se posset s̄ era-  
cio vindicare: ppter quod tradidit regnum filio suo.  
l Et postq̄ vidit draco. licet enim ante p̄secutus fuis-  
set eccliam maxime extra terram suam. tamē tūc cepit  
grauiam eius augmentare in terra sua: in qua habita-  
bant multi christiani eius tributarīj: quos cepit nō solū  
in rebus: sed etiam in personis grauius persequit: sicut  
sennacherib fugientē iudea propter percussiōē exer-  
citū sui tempore regis ezechie cepit grauius affligere  
iudeos habitantes in sua terra q̄ ante. vt habet Zob.  
m Et date sunt. Hic declarat quoddā superius di-  
ctum. s. qualiter mulier amicta sole fugit in solitudinez.  
nam hoc fuit per auxiliū eraciū. ideo dicit: Et date sunt  
mulieri ale due aquile magne. Aquila ḥo signū est im-  
perij romanij: ideo per ipam intelligitur eraciū. alexo  
eius sūt acies sui exercitū. vnde et ala ī vna significatio  
ne est acies militaris. t̄ dicunt hic due ppter metapho-  
ram seruandam. nam auts nō volat unica ala sed duo/  
bus. dicitur aut̄ exercitus eraciū iūuisse eccliaz sub re-  
ge persidis cōmorantem: quia eraciū misit milites ex  
parte grecie ad recipiendū christianos fugiētes de per-  
sidi: vel quia regnum persidis sic fortiter innudebat in  
extremitatibus suis q̄ cosdroe bellatores erant ibi tota-  
liter occupati q̄ christiani de perside facilius potuerūt  
in greciam transire: vel viroꝝ modo. n Abi aliter  
per tempus et tempora et dimidiū temporis a facie fer-  
uentis: id est per tres annos et dimidium. vt dictum est  
upra. o Et misit serpens ex ore suo post mulierez a/  
quam. i.gentem multam. km q̄ dicitur. j. xvii.ca. Aque  
nulte populi multi. ad interficiendū christianos fugiē-  
tes p̄ Et adiunxit terra mulierez. scilicet habitatores  
grecie: vel milites eraciū modo p̄dicto. q Et absor-  
buit flumen. quia tūc gens a cosdroe missa fuit debella-  
sa. r Et iratus est draco in mulierem: id est cōtra ca-  
tholicam plebem. s Et abiit facere prelium cum re-  
quis de semine eius: id est cum illis christianis qui nō  
potuerunt fugere cum alijs: vel cum eracio & eius exer-  
citū: ne intrarent regnum persidis. ideo subditur:  
Et stetit super arenam maris. per mare qđ est con-  
gregatio aquarum. intelligit cosdroe regnum: qđ erat  
alde populosū: aq̄ enī multe ppli multi. p̄ arenaz q̄ est  
in litore maris: intelligit extremitas regni ps̄idis i q̄ stetit  
erexit cosdroe ne eraciū cū suo exercitu posset trāsire.  
**Moraliter.** t̄līalī exponit de institutiōē festi-  
vūrificatiōis i q̄ xps fuit oblatꝝ corporalꝝ mystice ḥo p̄  
xp̄oi d̄ institutiōē festiuitati eu karistī. i q̄ xps offert sa-  
ramētali. t̄ si d̄: Et aptū t̄c. Hoc La. XII

# Moraliter Apocalypsis La. XIII Moraliter

gādū ī hac solēnitāte p̄lm̄ p̄lanū. d† Et vīla ē ar. testa. i. xps mō sacramētali: q̄ d̄r̄ arca testamēti: qr̄ sic arca testamēti cotinebat manna: tabulas testimoniū t̄ virgā aaron. sic xps continet dulcedinē misericordie: plenitudinē scientie: celstū dinē dignitatis sacerdotalis et regie. et Et facta sunt fulgura. i. lumiaria refūgentia: quae debēt adhiberi in tanta solennitate. † Et voces. multiplicis laudis diuī. g† Et to nitrū p̄dicatiōis autētē. h† Et grādo magna. que propter sui frigiditatē significat timorē ne aliquid omittat de debitis in tanta festiuitate. i. Et signū magnū apparuit in celo. t̄c. hoc l̄ralter fuit expositū de ecclēsia que fuit afficta tēpore Losdroe. Moazil aut̄ potest exponi de q̄libet deuota persona que numero t̄ merito mēbruz est ecclēsia. iō dicit: k† Mulier amicta sole. p̄ appetitū celestū. m† Et luna sub pedib⁹ eius. p̄ temptū bonoz mutabiliū. n† Et ī ea p̄site eius corona stellarū duodecim. p̄ quas significanti. xij. fructus spiritussancti qui ponunt Hal. v. a† Et in utero habēs. i. in animo cōceptū boni. p̄positi. † Et crucias vt pariat. per qđ significat intensū desideriū implēdiū in opere qđ cōcepit in mēte. c† Et ecce draco magn⁹ t̄ rufus. i. dia bolus supbus: t̄ malicioſus. † Habēs capita septē. i. inferiorū dēmonū vniuersitatē. h† Et cornua decem. i. vniuersos modos impugnandi naturaz humanam: quia per sp̄ptenarium t̄ denarium vniuersitas designatur. g† Et in capitibus eius lepteſ diademata: id est multa: quia per spiritus malignos sibi subiectos frequenter debellat plurimos. t† Et cauda eius trahebat tertiam p̄tem stellarum et misit eas in terram. quia magnam partem angelorum traxit secū. k† Et draco stetit aū multerem. nam insidiāt cui libet p̄ione ad impediēdū sanctū ei⁹. p̄positū. † Et cū peperisset deuo

## Slo.ordi.

**E**vidi tē. Bestiā. La. XIII  
Bestia vel spâliter antixps.  
**A** generalis tota collectio malorū. v. ite  
ger antixps caput & corp. b Lapi-  
ta. d. b vt bñ possit isto vicerere: rale  
familia sibi istituit. c Moia blas. Ua-  
rijs heresib⁹ erat plena v̄l varijs sita-  
tiob⁹ occultas virtutis. d Quasi oc-  
cisi. Silabit se antixps mortuū & p tri-  
duū latēs p⁹ apparebit dicēs se luste-  
ratū. e Et plaga mor. Artemagica  
ascēdit i aera ferētib⁹ eū demonib⁹: &  
sic curabitis plaga moze. qz qz p⁹ mor-  
tu⁹ credebat post viuens reputabitis.

# Nico. de lyra

**E**t vidit de mari. **Ca.** XIII  
**D**escripta psecutione ecclie sib  
cosdroe. **H**ic idem describitur  
sub el<sup>o</sup> filio sibi succedere, et diuiditur  
in tres ptes, qz primo describitur suc  
cessio regni. **S**ed o pcessus prelii. **ibi:**  
**E**t vidi. **T**ertio terminus belli persa  
rū et eraciū. **ibi:** *Si quis habet aurē.*  
**C**irca primū dicit iohannes: *Et vi  
di de mari, i.e. de regno persidis ratioē  
predicta.* **b** Bestiam. i filium cos  
droe bestialiter vivent. **c** Alesen  
dente ad regni persidis potestatem.  
**d** Habetez capita septē et cornua de  
cem. exponat sicut precedentī ca. de patre suo. **e** Et super  
cornua eius decem diademata: qz capitaneis suarū acierum  
impedit quasi honorē regum: vt fortius decentrarent ptra  
eraciū. **f** Et sup capita eius noīa blasphemie: qz dicti  
capitanei prumpebat in blasphemia xp̄i: sicut et princeps eo  
rum: vt habeat parte sequenti. **g** Et bestia quā vidi similis  
erat pardo. ppter varietatē vitionū in qhūe obstinat<sup>o</sup> erat.  
En illud htere. xiiij. Si pōt ethiops mutare pelle suā et par  
dus varietates coloris sui: et vos poteritis bñfacere cū di  
ciceritis malum. **h** Et pedes eius sicut pedes vasi. habē  
tes plātas magnas ad calcandum. sic iste anhelabat ad cal  
candū ecclesiā. **i** Et os el<sup>o</sup> sicut os leonis. ppter crudeli  
tate. **k** Et dedit illi draco virtutem suā: qz cosdroe pater  
eius tradidit illi regnū suū: sedens in turre sua argetea: vt  
dicitur in legenda exaltatiōis sancte crucis. **l** Et potesta  
tem magnā. i. exercitū fortē ad pugnandū ptra eraciū.

*Et vidi*

raret filiū ei⁹, qz qn̄ ipedire nō pōtceptū animi bonū dn̄ ex-  
eat in op⁹: nitit illud p vanaz gl̄iam deuozare. l† Et pepit  
masculū tēs. xp̄m. nā ipē dīc Matth. xij. Quicqz fecerit vo-  
lūratē patr̄ mei hic me⁹ frater ⁊ soror ⁊ mater est. Qui x̄o ho-  
nū pceptū pducit ad effectū ipē facit volūratē dei patr̄ et sic  
est mater xp̄i spūalis spūalis pariēdo. o† Et cap⁹ ē fī. el⁹ ad  
dēū. qz bonū op⁹ p angelos pseñat ad dñm. sūr xp̄s corporis  
assūpt⁹ est i celū. p† Et mulier fugit i solitudinē. i. ex ptōz  
multitudinē. q† Et ibi pascat eā dieb⁹ mille ducēt̄ se xag-  
ta. i. xp̄i doctrina quā docuit trib⁹ ānis ⁊ dimidio. qz cōtinent  
dies mille ducēt̄ se xagita. s† Et factū ē plūr tē. p b̄ signifi-  
cat rep̄ssio demoni⁹ p angelos sc̄tos ne ipugnēt bonos hoīes  
et denotos supra id qd̄ pnt. ⁊ sic demones ab eis deieciunt de  
qz delectiō dñs ē laudādus. iō subdīf: a† Et audiui vocē ma-  
gnā i ce. tē. i. ī ecclia triūphāte ⁊ militātē. Et de malis hoīb⁹  
qz subiiciunt̄ demonib⁹. subdīf: b† Ue terre ve mari tē. i. cu-  
pidis bonoꝝ terrestriū ⁊ demersis i aquis carnaliū volupta-  
tū. ⁊ Et pseñt⁹ ē muliere. qz nitit pariētes bonū cōceptuz  
q̄tū pōt perturbare. m† Et date sunt mulieri due ale. qz sunt  
amor dī ⁊ proxī p q̄s euolat a facie diaboli. o† Et misit ser-  
pēs ex ore tē. qz diabol⁹ fugiētib⁹ ab eo mouet psecutionē tpa-  
lē vt p ipatiētā eos frāgat. † Et apuit terra os tē. bē x̄go  
maria de qua dicitur Esa. lxv. Aperiatur terra ⁊ germinat sal-  
uatorē. ipsa nanc̄ sibi deuotos adiuuat contra demonē. Ber-  
nardus super missus est. in periculis in angustijs ⁊ in rebus  
dubijs respice stellam iuocata mariam. s† Et abh̄t facere  
prelium cum reliquis tē. quia quando diabol⁹ ab uno sancto  
deuincitur vadit ad alii impugnandum. t† Et stetit super  
arenam maris. per quam significantur steriles in bono super  
quos stat tanqz in proprio loco.

**F**ranco. de lyra.

**E**s. i. de collectio*n*e malorum.  
**L**vidit de La. XIII at  
a s q̄ p̄cipiū vel p̄ alios malos se  
mari bestia ascēdentez b  
excellētē. a s. i. p̄ncipes. b s vniuersos ma  
los. c s. i. cos p̄ q̄ p̄ncipes ipugnār decalogū  
b habentem capita septēm et cor d  
a s q̄ nō est aliqd p̄ceptū q̄o p̄ncipes nō in  
nua decez et sup cornua ei⁹ decez et  
fringat: z d q̄ ipsi nō coronentur. s. i. p̄ncipes.  
c diadema: et sup capita ei⁹ no/ f  
s q̄ dicit x̄m nō deum sed magū fuisse.  
mina blasphemie. Et bestia quā st  
g missa a p̄ncipib⁹.  
vidi silis erat pardo: et pedes ei⁹ b+  
g maiores in sermone.  
sicut pedes v̄si: et os ei⁹ sicut os it  
s q̄ deuorat et fecerit. a s aliud p̄ q̄ nocent.  
b s faciendo miracula.  
leonis. Et dēdit illi draco virtū k+  
g seducendi multos.  
tē suā et potestatē magnā. Et vi m+  
a s antichristū. b s fngentē se tanq̄ mortuū.  
d viuū de capitib⁹ suis q̄si occi n  
g simulatorie.  
e sum in mortē et plaga morti ei⁹ o

q̄ erit inimicibus; sed magis ad op̄  
positum; sicut ipse tam fuerat deuictus ab eracio; et pater ei⁹  
pluries debellatus. Item q̄ isti expositorē dicūt q̄ hec re-  
bellio fuit post receplum eraci⁹ de perside; imperfecto cosdroe  
et reportato vexillo crucis dominice. hic aut̄ dicif: Et admira-  
ta est vniuersa terra post bestiam; propter eius curationem. Et  
adorauerunt draconem; per quem intelligit̄ cosdroe. nō enim  
adorauerunt euz post mortē suam sed ante; vt dictū est supra.  
propter quod aliter exponitur hec littera de vulneratione le-  
tali filij cosdroe ī uno p̄flicta p̄tra eraci⁹ a quo vulnera p̄tra  
spem humanam fuit satis citro curatus; propter quod gentes  
sibi subdite crediderunt in eo esse aliquid numinis; cuius vir-  
tute fuerat sic sanatus; sicut et patrem suū adorauerunt; vt di-  
ctum est. fin hoc dicitur: Et vidi unum de capitibus. i. filium  
cosdroe ratione tam dicta. n Quasi occisum in mortem. i.  
letaliter vulneratum. o Et plaga mortis eius curata est.  
inopinabilitate.

\* Et admirata

## Glo.ordi. Apocalypsis

a Et operuit os suū. In tantā fiduciā p̄mitit: vt qd̄ an̄ occulteriā tūc publice audiat blasphemare. b Et tabernaculum ei⁹. i. cōmē institutionē ei⁹ p̄ quā landabilis apparet. c Oculis. In suis vt in abel. vñ. qz an̄ oīa dispositū ē q̄ i fine tēporū occidere. Uel occisus. i. in agno mystice quē abel obtulit: vñ in ipo abel a ffe occiso p̄figurat⁹ est.

d Qui i capti. Qui captiuat hoīes nūc a fideitate de salute. l. antixps: vñ ipē diabolus. e Qui in gla. oc. tē. Antixps: t sui occidūt gladio materi alit: t pluātōis: pibūt gladio eterni iudicii. f Hic ē patiē. i. patiētā et fidē tenebūt: q̄ illo destructo sc̄it se remunerādos. Respicēdō penā malo rū t remuneratiōnē bonoꝝ patiētēs fūt t fidē tenet. g Evidi. Descripta tribulatiōē ē erit p̄ antixpō t suo p̄ticipes: subiungit aliaꝝ q̄ fiet p̄ suos apostolos: q̄s ipē p̄ totū mūdā sparget b Cornua duo. Quia simulabunt se h̄re inōtētā: t purā vitā t veram doctrinā t miracula q̄ xp̄s habuit t suis dedit. Uel duo testamēta sibi usurpauit. i Et loqbaſ si. i. p̄seu. apli ita loquēt̄ sic diabol⁹ i antixpō erat locut⁹. k Et p̄tātē. Quia i oīb⁹ caput suū si bi p̄nebāt. l. antixpō.

C Nico.de lyra

a Et admirata ē vniuer. ter. post bestiā. pp̄ tale curationē. b Et adorauerūt draconem. i. cosdroe: qz dedit p̄tātē bestie tradēdo regnū filio suo. c Et adorauerūt bestiā. i. filium cosdroe credētes i eo aliqd̄ numis esse. d Dicētes q̄s silis bestie tē. q. d. nullus. q̄ si i p̄lio vulnēkaref curabit sic p̄p̄. e Et datū ē ei os loqns magna p̄ tactiā t blasphemias ē xp̄m t ecclētā. f Et data est ei p̄tās fa. men ses. xlij. q̄ faciliū tres annos t dimidiūm: dictū enī ē. s. q̄ bellū eraclij p̄tra persas duravit septē annis. t sic medie tas illius tps ascribit cosdroe: t alia medietas filio ei⁹. g Et datū est illi bellū facere cū sancti tē. q̄ sc̄tū anastasiū cū. lxx. monachis t mltos alios interfecit. h Et data ē ei p̄tās i oīm tribū tē. q̄ mltē gētes t diversap̄ lin guaz erat sub p̄tāte sua: t ē hic hyperbolica locutio accipēdo oīm populū t gente p̄ multo pplo t gente: sic frēquēter sit in scriptura et i cōmuni mō loquēdi: sic dīt̄a cīvitas ē in tali festo. ad denotādū q̄ sunt ibi multi dī ciuitate. t s̄lī q̄ subdīt̄. Et adorauerūt ea oīs tē. i Quoꝝ nō sūt scri. no. i libro vite agni. i. libro p̄destinatiōis dīmī: q̄ dī liber vite agni rōne deitatis t etiā rōne hūanitatē: in q̄tū oīs p̄de statuāt̄ saluāt̄ i fide mediatozis. k Qui occisus ē ab ori. mūdi. q̄ du p̄le p̄t̄ intelligi. Uno mō dispositiōne: qz sic dī ab eterno dispositiōne mun dū facere: q̄ quidez dispositiō p̄t̄ dici qd̄ mūdi origo: in q̄tū ad exemplar mūdi p̄cepti eternaliter a deo p̄ductus est mundus t̄p̄aliter i effectu. vñ Boeci⁹ libro. de p̄solatiōe: Tu cūtra superno ducis ab exēplo: Mundū mētē gerēs simile imagine formās. Alio mō figuratiōne. et sic ab initio mūdi xp̄s in abel fuit occisus: nā occisio abel inōcētis fuit figura occisiōis hui⁹ agni. vñ dī Aug⁹. q̄ fuit in abel occisus t in pp̄betis exhortatus. l Si q̄s h̄z. Hic vltimo describit finis belli psalm⁹ et eraclij: cū dī: Si q̄s h̄z aurē. i. intellectū: m Audiat. sup ple finē belli eraclij t persp̄x: qz p̄ se q̄ multos christianos dūperāt̄ captiuos. ab eraclio t ei⁹ exercitu fuerūt captiuati.